КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая   2015 года                    № 45                           ст. Ловлинская
Об утверждении порядка работы комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а так же земельных участков государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в Ловлинском сельском поселении Тбилисского района

В соответствии со статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 64 устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1) порядок работы комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а так же земельных участков государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в Ловлинском сельском поселении Тбилисского района  (приложение № 1);

2) форму заявки на участие в торгах (аукционе) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а так же земельных участков государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (приложение № 2);

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
        Глава

        Ловлинского сельского поселения

        Тбилисского района

         А.Н.Сорокодумов

       Приложение   №1

       к  постановлению администрации

       Ловлинского сельского поселения

       Тбилисского района

       от 05.05.2015 г. № 45
ПОРЯДОК
работы комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а так же земельных участков государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в Ловлинском сельском поселении Тбилисского района

1. Комиссия по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а так же земельных участков государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в Ловлинском сельском поселении Тбилисского района (далее - Комиссия по проведению торгов) формируется из специалистов администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется ее председателем, а в его отсутствие заместителем председателя Комиссии.

2. Члены Комиссии по проведению торгов участвуют в ее заседаниях с правом замены.

3. Заседания Комиссии по проведению торгов являются правомочными при присутствии на нем не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии. Решения заседаний Комиссии по проведению торгов принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих членов Комиссии, оформляются соответствующими протоколами и подписываются всеми присутствующими на заседании членами комиссии. Выписки из протокола подписываются председателем и секретарем комиссии по проведению торгов.

4. Комиссия по проведению торгов проводит свои заседания по следующим вопросам:

о признании земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, предполагаемых для предоставления с торгов, предметами торгов с присвоением им регистрационных номеров;

об определении существенных условий договоров аренды или купли-продажи земельных участков, заключаемых по результатам торгов;

об установлении начальной цены предмета торгов;

об установлении величины повышения начальной цены предмета торгов ("шаг аукциона") при проведении торгов в форме аукциона, открытого по составу участников;

об установлении размера задатка для участия в торгах;

об определении места, даты и времени начала и окончания приема заявок об участии в торгах, места, даты и времени определения участников торгов, места и срока подведения итогов торгов;

об определении срока для принятия решения об отказе в проведении торгов;

о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным федеральным законодательством;

о необходимости установления сервитута в отношении земельных участков, предполагаемых для предоставления с торгов, либо отсутствие такой необходимости.

        Глава

        Ловлинского сельского поселения

        Тбилисского района

         А.Н.Сорокодумов

       Приложение   №2

       к  постановлению администрации

       Ловлинского сельского поселения

       Тбилисского района

       от 05.05.2015 г. № 45
ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в аукционе по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а так же земельных участков государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в Ловлинском сельском поселении Тбилисского района

"__" _________ 20__ г.                                           насел. пункт ________________

     Заявитель _________________________________________________________

               (полное наименование юридического лица, подающего заявку,

____________________________________________________________________

      фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица,

                                               подающего заявку)

в лице ________________________________________________________________,

                     (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании ________________________________________________________________

                                     (наименование документа)

именуемый далее Претендент,  ознакомившись с информационным сообщением о проведении торгов, опубликованным в _______________________________________________________________
                                      (наименование средства массовой информации)

за 20__ год № ____, и размещенным на сайте torgi.gov.ru в сети "Интернет" просит допустить к участию в аукционе по продаже земельного участка (права на заключение договора аренды земельного участка), находящегося в муниципальной собственности, а так же земельных участков государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в Ловлинском сельском поселении Тбилисского района, с кадастровым номером _______________________, расположенного на территории
________________________________________________________________

                       (наименование  муниципального образования)

регистрационный   номер предмета торгов _______________________________.

Заявитель подтверждает,  что он располагает данными об организаторе аукциона, предмете аукциона, условиях и порядке его проведения, на дату подписания настоящей заявки ознакомлен с документами, содержащими сведения о земельном участке, а также ему была предоставлена возможность ознакомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, который заявитель мог осуществить самостоятельно или в присутствии представителя организатора аукциона в порядке, установленном извещением.
         Заявитель обязуется:

1) соблюдать порядок проведения аукциона по продаже земельных участков (права на заключение договоров аренды земельных участков), находящихся в государственной собственности, установленный законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, и выполнить требования, содержащиеся в информационном сообщении об их проведении;

2) в случае признания победителем аукциона заключить с администрацией Ловлинского сельского поселения Тбилисского района договор купли-продажи (аренды) земельного участка не позднее 40 дней со дня размещения результатов аукциона.
Реквизиты банковского счета для возврата задатка: ________________________.

Юридический адрес и почтовый адрес претендента: _______________________
____________________________________________________________________
банковские  реквизиты  претендента,  идентификационный  номер  претендента (ИНН) ______________________________________________________________
платежные реквизиты гражданина, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка_______________________________________
________________________________________________________________________________

К  заявке  прилагаются  документы  на ___________   листах   в      соответствии

с описью.

Подпись Претендента                                              Отметка о принятии заявки
(его полномочного                                                    организатором торгов:

представителя)

             час. ____ мин. ___ "__" _________ г.    № ____

                           М.П. "__" _________ г.

                      Подпись уполномоченного лица

Заявка и опись документов составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается у организатора торгов, другой - у претендента.

        Глава

        Ловлинского сельского поселения

        Тбилисского района

         А.Н.Сорокодумов